
 
 

 
 

CITTA’ DI MANFREDONIA  
(Provincia di Foggia  )  

SETTORE “5” –  LAVORI PUBBLICI E AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI 

  
- 1 - 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N.   388   DEL   29/03/2019 

   
 

  Oggetto:  Rimborso spesa in favore dell’economo comunale . 
                   

I L   D I R I G E N T E 

 

Premesso che con  verbale n.  700016551612  del   23/01/2019 effettuato dalla Sezione Polizia Stradale 
Basilicata,   veniva elevata la sanzione nei confronti dell’automezzo comunale DT345CC in dotazione al 
servizio verde pubblico,  per l’infrazione prevista dall’art. 80 comma 14 C.d.S. (mancata revisione del 
mezzo). 

Detta sanzione di € 173,00  prevedeva una  riduzione  ad € 121,10 se pagata entro il termine di 5 giorni 
ed  aumentata ad € 347,50 in caso di  pagamento oltre 60 giorni ; 

Considerata la necessità di  provvedere al pagamento dell’importo ridotto per evitare danni all’Ente ; 

Con  nota  in data 24/01/2019 è stata richiesta  l’anticipazione della  somma di €  123,10 (di cui  € 2,00 
per tassa postale)  all’economo comunale, al fine di  effettuare il versamento di quanto dovuto mediante il 
bollettino di c/c allegato al verbale sopra citato; 

Dato atto che il pagamento della sanzione  è stato effettuato in data 24/01/2019 in seguito alla 
suindicata anticipazione; 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei lavori,fornitura e servizi da eseguire in 
economia, approvato con deliberazione consiliare n.40 del 15-9-2014; 

Richiamato l’art.10 e l’ art. 80, comma 1 del  D.Lgs. n.118/2011 e l’all. 4/2; 

 Visto l’ art. 107, che disciplina gli adempimenti di competenza della Dirigenza e gli artt . 147-bis, comma 
1,   151, 183 e 184 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 come integrato e modificato dal D.Lgs. n.126/2014; 

 Visti: 

 il Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’Esercizio Finanziario 2019, approvato con deliberazione 

della G.C. n. 2 del 9/01/2019; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 il Decreto Sindacale n. 32  del 31/10/2018 e successivo di rettifica n. 33 del  05/11/2018  

DETERMINA 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

 
1. di  provvedere al rimborso della somma di € 123,10  di cui € 121,10 per pagamento sanzione ed  € 2,00 

per tassa postale nei confronti dell’economo comunale giusta  anticipazione effettuata in data  

24/01/2019 con imputazione della stessa al cap. 4903 “Spese per il mantenimento ville, parchi e 
giardini”; 
 

2. di dare atto che  il presente provvedimento è conforme alle prescrizioni della deliberazione n. 57/2017 
della Corte dei Conti – Sezione Regionale di Controllo per la Puglia; 
 
 

3. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 
per l'emissione del relativo mandato di pagamento nei confronti dell’economo comunale;  

 
 



  - 2 - 

 
 

 

4. di dare atto, altresì,  che il presente provvedimento  non è  rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui al D.Lgs. n.33/2013; 
 
                                         IL DIRIGENTE DEL 5° SETTORE 
                                            f.to  dott. Giovanni D'Attoli 


